
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

Balvos 

LĒMUMS 
2022.gada 22.septembrī                                                              Nr.19., 47.§ 

 

Par izstāšanos no biedrības „Eiroreģions „Ezeru zeme”” 
 

Izskatot biedrības „Eiroreģions „Ezeru zeme”” 2022.gada 8.septembra vēstuli Nr.017 

„Par biedrības Eiroreģions „Ezeru zeme” reorganizāciju”, kurā norādīts, ka: 

1. pirms 24 gadiem Latgales pašvaldības apvienojās un izveidoja biedrību Eiroreģions 

“Ezeru zeme” ar mērķi veicināt Latvijas-Lietuvas-Baltkrievijas pierobežas reģionu 

pārrobežu sadarbību un teritorijas attīstību, 

2. saistībā ar Krievijas militāro agresiju Ukrainā un politisko režīmu Baltkrievijā šī gada 

sākumā Eiropas Komisija ir apturējusi sadarbību ar Krieviju un Baltkrieviju Eiropas 

kaimiņattiecību instrumenta programmu, tai skaitā Latvijas-Krievijas un Latvijas-

Lietuvas-Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programmu, ietvaros. Līdz ar to ir 

apturēta arī Latvijas-Baltkrievijas un Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības 

programmu izstrāde un sadarbība, 

3. izvērtējot esošo situāciju, biedrības mērķis ir zaudējis savu aktualitāti un tuvākajos 

gados nav izpildāms, 

4. pašvaldībai jāizvērtē turpmākā dalība biedrībā Eiroreģions “Ezeru zeme”, 

un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 95.panta ceturto daļu, kurā noteikts, ka 

lēmumu par izstāšanos no pašvaldību biedrības pieņem attiecīgās pašvaldības dome, Biedrību un 

nodibinājumu likuma 30.pantu, kas nosaka, ka biedrs var jebkurā laikā izstāties no biedrības, 

iesniedzot rakstveida paziņojumu biedrības valdei, ja statūtos nav noteikts, ka šāds paziņojums 

iesniedzams citai pārvaldes institūcijai, biedrības „Eiroreģions „Ezeru zeme”” statūtu 4.3.punktu, 

kas paredz, ka biedrs var izstāties no biedrības rakstveidā paziņojot par to biedru sapulcei, 

2022.gada 15.septembra Finanšu komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

1. Izstāties no biedrības „Eiroreģions „Ezeru zeme””, Reģ.Nr.  

40008058427, juridiskā adrese Brīvības iela 13, Krāslava, Krāslavas nov., LV-5601. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                              S.Maksimovs 

 

 

 

 


